
Pagina 1 di 5  

 
 
 
 
 
 
           COPIA 
 

C O M U N E   D I   M A N T O V A  
 

SEGRETERIA GENERALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 49 Reg. Deliberazioni          N.   8047.8047/2014 di Prot. G. 
 
 
OGGETTO: “PROGRAMMA TRIENNALE 2014 - 2016 E RELATIVO ELENCO DEI LAVORI 

DA REALIZZARE NELL’ANNO 2014- AGGIORNAMENTO E APPROVAZIONE” 
 
 
L’anno duemilaquattordici (2014) - addì 4 (quattro) del mese di marzo ad ore 09:30 nella sala 
della Giunta Comunale 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Si è riunita in seduta ordinaria 
 
Presidente    il Sindaco  Arch. SODANO NICOLA   
 
Presenti: 
  gli Assessori: 

CAVAROCCHI MARCO 
DALL’OGLIO CELESTINO 
IRPO ROBERTO 
MAFFINI MARIELLA 
ROSE ESPEDITO 
TONGHINI ENZO 
 

Assente: 
  l’Assessore: 

TONELLI MARCO 
 

 
Partecipa il Segretario Generale del Comune DOTT. VARESCHI ANNIBALE.  
 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

LStrazzi
Casella di testo

Allegato n. 09
nr. pagine 9
D.C.C. n. 20 del 16.04.2014




Pagina 2 di 5  

DGC n. 49 del 04/03/2014 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATO l’articolo 128, comma 1, del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i., il quale 
dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a 100.000 
euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le 
amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano nel rispetto dei documenti 
programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica, unitamente 
all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 
 
VISTA la D.G.C. n. 224 del 12/11/2013 esecutiva di adozione dello schema di "Programma 
triennale 2014-2016 ed elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2013" ai sensi degli 
artt. 126 e 128 D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nonchè del D.M. 11/11/2011, esecutiva; 
 
DATO ATTO che ai sensi del comma 2 del citato articolo 128, il programma adottato è stato 
pubblicato per oltre 60 giorni e a seguito di tale approvazione non sono pervenute osservazioni;  
 
RILEVATO che l’ufficio, su indicazione dell’Amministrazione, ha predisposto l’allegato 
programma triennale ed elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2014 adeguandolo 
alle linee di indirizzo espresse dalla Giunta Municipale al fine di rendere compatibile la 
programmazione triennale OOPP 2014/2016 e l’elenco annuale anno 2014 con le previsioni di 
bilancio 2014; 
 
EVIDENZIATO che il programma triennale delle opere pubbliche è strumento programmatorio 
dinamico modificabile a seguito di mutati scenari finanziari e che quindi, è possibile inserire 
ulteriori interventi in corso d’anno in conseguenza dell’assegnazione di risorse aggiunte; 
 
VISTI pertanto i prospetti di cui DM 11/11/2011 opportunamente modificati per le motivazioni 
sopra esposte, allegati (Allegato 1,2,3); 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici in ordine alla 
regolarità tecnica, nonchè dal Dirigente del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 496 comma 1 del D. lgs. n. 267/2000;  
 
AD UNANIMITA’ di voti palesi espressi ai sensi di legge. 

 
DELIBERA 

 
DI AGGIORNARE il programma triennale 2014/2016 nonchè il relativo elenco annuale dei lavori 
da realizzare nell’anno 2014, quale esso risulta dagli allegati prospetti di cui D.M. 11/11/2011, 
allegati (Allegato 1,2,3); 
 
DI DARE ATTO che il programma è coerente con le previsioni di bilancio 2014, il cui schema 
sarà approvato con successiva delibera; 
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in merito 
 
LP/pb 



Pagina 3 di 5  

 
  

 
 
 

COMUNE DI MANTOVA 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 

 
 
 
 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE 2014 - 2016 E RELATIVO ELENCO DEI LAVORI DA 

REALIZZARE NELL’ANNO 2014- AGGIORNAMENTO E APPROVAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
 
 
Visto con parere FAVOREVOLE . 

 
 
 
Mantova, 04/03/2014 
 
 
 

Il Responsabile 
LP - Lavori Pubblici 

MASTROMARINO CARMINE 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE (137267 - Postecom CA3).  
 Data firma: 04/03/2014. 
 

 
 
 
 



Pagina 4 di 5  

 
  

 
 
 

COMUNE DI MANTOVA 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE 2014 - 2016 E RELATIVO ELENCO DEI LAVORI DA 

REALIZZARE NELL’ANNO 2014- AGGIORNAMENTO E APPROVAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
 
 
Visto con parere FAVOREVOLE ,  . 

 
 
 
Mantova, 04/03/2014 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MALACARNE MARZIA 

(Firmato Digitalmente) 
 

 
 
 
 
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MALACARNE MARZIA (743885 - Postecom CA2).  
 Data firma: 04/03/2014. 

 
 
 
 



Pagina 5 di 5  

Verbale letto approvato e sottoscritto. 
 
IL  SINDACO 
 
F.to ARCH. NICOLA SODANO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to DR. ANNIBALE VARESCHI
 
========================================================================
= 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Mantova, li 
                   L’incaricato 
 
 
========================================================================
= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio di Supporto agli organi elettivi 
 

C E R T I F I C A  
 
che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Mantova, li ____________ 
 
F.to L’incaricato al Servizio 
 
 
========================================================================
= 
 
          Mantova, li 
 
Divenuta esecutiva per decorso del termine di dieci giorni dal primo di pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale avvenuto il _____________ senza opposizioni. 

 
                          L’incaricato 
 
========================================================================
= 
 










	DGC n. 49 del 2014_aggiornamento programma triennale
	DGC n. 49 del 2014_aggiornamento programma triennale_allegato



